
,.

M""''',.,j;'"dP,o~,''''
"'"""al""""'",u •••.•

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

N' O O 8 O 7 -2013-A1MUNIMOQ.
Moq,eg'", 2 4 JUL Z013
VISTOS.- EL INFORME Nº 016-2012-YMVO/GDES/GM/MPMN; INFORME

N2 0221-2013-UHjGDESjGMjMPMN; INFORME Nº 038-2013-LLAC-IO-OSLOjMPMN; INFORME NQ
090-2013-ASE-OSLOjGMjMPMN; INFORME Nº 0942-2013-0SLOjGMjMPMN; INFORME Nº 022-
2013-MBC-SPI-GPP-GMjMPMN; INFORME Nº 0377-2013-SPI-GPPjGMjMPMN; INFORME N2 003-
2013-PEV jSGPPPRjGPPjMPMN; INFORME Nº 0404-2013ASE-OSLOjGMjMPMN; INFORME W2

0131-2013-UF/GDES/GM/MPMN; INFORME 622-2013-SPPPR/GPPfGM/MPMN; INFORME Nº 671-
2013-SGPH/GPPjGMjMPMN; INFORME Nº 01166-2013-GPPjGMjMPMN; INFORME Nº 015-2013-
PIVS-UF/GDESjMPMN; INFORME NQ 0449-2013-UF-GDESjGMjMPMN; INFORME Nº 2635-2013-
GDES/GM/MPMN; INFORME Nº 799-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN; INFORME 1414-2013-
GPP/GM/MPMN; INFORME Nº 839-GAJ/GM/MPMN; SOBRE APROBACION DEL PLAN DE TRABAJO
A NIVEL DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO CON CODlGO SNIP 196716: "MEJORAMIENTO
DE LAS CAPACIDADES EN GESTION EMPRESARIAL y FORMALIZACION DE MICRO EMPRESAS,
DISTRlTO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUN, y;

CONSIDERANDO

Que, mediante Informe Nº 0221-2013-UF-GDES/GM/MPMN, el

Coordinar de lo Unidad Formuladora a través de la Gerente de Desarrollo Económico Social

informa 01 Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras indicando se remite el plan

de trabajo a nivel de Expediente Técnico con Código SNIP N9 196716 "MEJORAMIENTO DE
LAS CAPACIDADES EN GESTlON EMPRESARIAL y FORMALlZACION DE MICROEMPRESAS,
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", para su respectiva

revisión, evaluación y aprobación respectiva.

Que, con Informe N9 090-2013-ASE-OSLO/GM/MPMN; el Ing. José Luis

Cruz Mamani Encargado del Área de Supervisión de Estudios informa al Ing. Edgar Enrique

Vilca Romero Jefe de lo Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras indicando que se
encuentra Conforme el Plan de Trabajo a nivel de estudio definitivo del Proyecto:
"MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN GESTION EMPRESARIAL y FORMALlZACION DE
MICROEMPRESAS, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA",
yo que cumple con el contenido mínimo según reglamentación vigente.

DA TOS GENERALES

Plan de Trabajo para la Elaboración
del Estudio Definitivo del Proyecto : "Mejoramiento de las Capacidades en Gestión

Empresarial y Formalización de Microempresas,
Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto-
Moquegua".



Código SNIP : 196716.

Presupuesto Total : 5/ 44,056.00 Nuevos Soles

Presupuesto Elaboración Expediente : 5/37,897.02 Nuevos Soles

Presupuesto Evaluación Expediente ; 5/ 6,158.98 Nuevos Soles

Responsable del Plan de Trabajo : lng. Yovana M. Velásquez Ordoñez.

Modalidad de Ejecución : Administración Directa

Plazo de Ejecución : 60 Días Calendarios

Ubicación ; Región

Provincia

Distrito

: Moquegua

: Mariscal Nieto

: Moquegua.

Que, mediante Informe Nº 124-2013-0SLO/GM/MPMN, el Ing. Edgar

••.o"~c4¡ Enrique Vilca Romero Jefe de la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras informa 01 lng.
~~ t~~••~ scar José Conde Viflavicencio Gerente Municipal indicando que se encuentra Conforme el Plan
2i ilI<IHl! ¡
'J TllM:>OfI.t de Trabajo: "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN GESTION EMPRESARIAL y

FORMALlZACION DE MICROEMPRESAS, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO-MOQUEGUA", ya que cumple con el contenido mínimo según reglamentación vigente,

por lo que se sugiere se derive o lo Gerencia de Planeamiento y Presupuesto para su revisión y
tramite respectivo; y posteriormente a la Gerente de Asesoría Jurídica para su aprobación vía

acto Resolutivo.

Que, mediante Informe Nº 799-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN; el Sub

Gerente de Presupuesto y Hacienda informa al Eco. Edén Vicente Cori Gerente de Ploneamiento

y Presupuesto indicando que el Plan de Trabajo del Proyecto con Código SNIP Nº 196716
"MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN GESTION EMPRESARIAL y FORMALlZACION DE

MICROEMPRESAS, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL N1ETO.MOQUEGUA",
opina que el Proyecto cuenta con previsión presupuestal en el presente ejercicio, por lo que da

opinión FAVORABLE poro la aprobación del Plan de Trabajo; asignación presupuestol se

formalice a través de noto modificatoria créditos y/o anulaciones, previa aprobación vía acto

resolutivo.

Que, mediante Informe Nº 1414-2013-GPP/GM/MPMN; el Gerente de

Planeamiento y Presupuesto informa a la Abog. Nora Victoria Gutiérrez Mamani Gerencia de

Asesoría Jurídica indicando que la Opinión presupuestal del PIP Nº 196716 "MEJORAMIENTO
DE LAS CAPACIDADES EN GESTlON EMPRESARIAL y FORMALlZACION DE MICROEMPRESAS,
DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA", opina

Favorablemente la Aprobación del Plan de Trabajo.

Que, mediante Informe Nº 839-2013-GJ/GM/MPMN; por las

consideraciones expuestas la Gerencia de Asesoría Jurídica APRUEBA EL PLAN DE TRABAJO de

elaboración de Estudia Definitivos del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN



GESTION EMPRESARIAL Y FORMALlZACION DE MICROEMPRESAS, DISTRITO DE MOQUEGUA,

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" Estando a las facultades conferidas por la Ley
Nº 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", Ley Nº 29951 Ley de Presupuesto del Sector

Público para el año Fiscal 2013, Ley Nº 27293 Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública,

modificada por los Leyes Nºs 28522 y 27293, Decreto Supremo Nº 102-2007-EF, Resolución
Directoral Nº 003-2011-fF/68.01, que aprueba lo Directivo del Sistema Nacional de Inversión

Público.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, EL PLAN DE TRABAJO A NIVEL DE
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO CON CODIGO SNIP 196716: "MEJORAMIENTO DE LAS
CAPACIDADES EN GESTlON EMPRESARIAL y FORMALlZAClON DE MICROEMPRESAS, DISTRITO

DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" con un presupuesto que
asciende a 5/. 44,056.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL CINCUENTISEIS CON 00/100 NUEVOS

SOLES), la misma que forma parte la Presente Resolución y cuenta con Uno (01) File.

DATOS GENERALES

Plan de Trabajo para la Elaboración
del Estudio Definitivo del Proyecto

Código SNIP

Presupuesto Total

Presupuesto Elaboración Expediente

Presupuesto EvaluaciónExpediente

Responsable del Plan de Trabajo

: "Mejoramiento de las Capacidades en Gestión
Empresarial y Formalización de Microempresas,
Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto-
Moquegua".

,196716.

: S/. 44,056.00 Nuevos Soles

: S/. 37,897.02 Nuevos Soles

: S/. 6,158.98 Nuevos Soles

: Ing. Yovana M. Velásquez Ordoñez.

: Administración Directa

: 60 Dios Calendarios

Modalidad de Ejecución

Plazo de Ejecución

Ubicación : Región

Provincia

Distrito

: Moquegua

: Mariscal Nieto

: Moquegua.

ARTíCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, LA EJECUCION DEL PLAN A NIVEL

DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTOCON CODIGO SNIP 196716 "MEJORAMIENTO DE LAS

CAPACIDADES EN GESTION EMPRESARIAL y FORMALlZACION DE MICROEMPRESAS, DISTRITO



..

DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" con un Plazo de Ejecución de

60 Días Calendarios, bajo la modalidad de Administración Directa.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la

Información y Estadística, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de

la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la

notificación y distribución de la presente Resolución.

REGíSTRESE COMUN£QUESE y CÚMPLASE

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
~i2-~

Mgr. AlBERTORci3~ILCA
ALCALDE

U,A1"I,r;.

'oo. G,"m'
Ge"ou.M,"'"p"
GD"".~
,",";"


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

